
                          日薬総発第 12 号 
令和２年８月 25 日  

                                          
 都道府県薬剤師会会長殿 
  
                   日 本 薬 剤 師 会 

                   担当副会長  田 尻 泰 典 
 

「第５回防災推進国民大会（ぼうさいこくたい 2020）」の開催について 
 
平素より本会会務にご高配賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、本会も構成団体として参画している「防災推進国民会議」が国（内閣

府）と共に、10 月３日（土）、オンライン型式で、第５回防災推進国民大会（ぼ

うさいこくたい 2020）を開催いたします。今回の大会は、当初予定していた広

島市での会場開催から、新型コロナウイルス感染症の影響により、日程短縮の

上、オンラインによる開催型式に変更して行うこととなっております。 
今般、主催する防災推進国民大会 2020 大会事務局より、標記大会のご案内

チラシが添付のとおり届きましたのでお知らせいたします。 
今回、第５回開催に当たり、「頻発化する大規模災害に備える～『みんなで

減災』助け合いをひろげんさい～」をテーマに、全国から防災に関わる多くの

団体が参加し、広島からも多くの団体が出展予定で、閲覧は無料です。 
今大会では、本会が広島県薬剤師会のご協力をいただき「薬剤師会 モバイ

ルファーマシー」として、同会所有のモバイルファーマシーのプレゼンテーシ

ョンを行う予定でありますこと申し添えます。 
また、日本医師会におきましては、「豪雨災害と医療連携（案）」をテーマに

シンポジウムセッションを行う予定とのことです。 
今大会の詳細につきましては、ぼうさいこくたい 2020 のホームページ

（http://bousai-kokutai.jp/）（特設ページ９月中旬開設予定）をご参照下さい。 
 
記 

１ 日 時：令和２年 10 月３日（土）９：00～19：00 
２ 会 場：オンラインぼうさいこくたい特設サイト（添付のチラシを参照）

（http://bousai-kokutai.jp/）（９月中旬開設予定） 
３ 内容等：添付チラシ（両面）のとおり 

以上 








